corroboret et, dulcedine summae cuiusdam uoluptatis, ad studium diuini status alliciat.

Hoc autem ut clarius cerni posset, uoluit olim Dominus clarissimum inuictae uirtutis exemplum hominibus ad imitandum proponere, ut exploratum haberent nullum esse tam dirum malum quod hominem, fide et pietate stabilitum, de statu conuelleret. Is autem Iobus fuit, in Arabia natus ab institutis antiquae legis alienus, in quo tamen imago clarissima Christi et specimen diuinae uirtutis eluxit. Illum enim neque res ad uoluntatem fluentes extulerunt, nec aduersae deiecerunt, nec aliqua uis umquam fuit quae illum [14] a proposito deterrere potuerit; egestatem animo inuicto sustinuit; orbitatem patientissime tolerauit; plagas innumerabiles et intolerandos dolores pertulit; derisiones, conuicia et maledicta auribus usurpauit; omnes fraudes et insidias hostis antiquissimi et omnes denique inferorum manium copias a se longissime propulsauit, ita ut, in summis aerumnarum procellis atque tempestatibus, in eadem semper mente et sententia permaneret.

Reliquum igitur est ut, reliquis argumentis ad consolandum pro nihilo habitis, huius uiri diuini fidem imitemur, si uolumus in omni rerum asperitate diuino solacio uti et in summis etiam cladibus summa iucunditate potiri. Quod ut facilius fieri posset, operae pretium me facturum existiamui, si uitam et mores et sententias illius eo genere orationis explicarem, quod *paraphrasim* uerbo graeco nominare solemus, ut ad plures possit fructus operis clarissimi, quod ille litteris ad sempiternam memoriam consignauit, peruenire.

Sed ratio iam monet ut, qui in hoc opus inciderint, a me animum remoueant ipsumque Iobum audire arbitrentur sententiasque illius intimis animis memorique mente recipiant.

(Página deixada propositadamente em branco)

**PRIMEIRO LIVRO**

DA *PARÁFRASE A JOB*  
PELO PORTUGUÊS JERÓNIMO OSÓRIO

**LIBER PRIMVS**

HIERONYMI OSORII LVSITANI  
*PARAPHRASIS IN IOB*

[17] Na região oriental da Arábia existiu um varão de nome Job, dotado de inextinguível integridade, equidade, religiosidade e moderação. Ora, este homem tinha sete filhos e três filhas. Possuía também avultada quantidade de gado, pois era dono de sete mil ovelhas, três mil camelos, quinhentas juntas de bois, quinhentos burros e, além disso, uma grande quantidade de escravos, e deste modo, não apenas devido à sua virtude e religiosidade, mas também por causa das riquezas e influência, era sem contestação o homem mais importante de todos os que habitavam aquelas regiões orientais.